
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ

HEZKUNTZA SAILA
Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Plangintza eta Antolaketako Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Formación Profesional 
Dirección de Planificación y Organización

RESOLUCIÓN PROVISIONAL de 16 de diciembre de 2025, del Director de Planificación y 
Organización, por la que se conceden las becas reguladas por la Orden de 28 de octubre de 
2025, de estancia en la empresa, para alumnado de formación profesional que curse el módulo 
de Formación en Centro de Trabajo, durante el periodo septiembre-marzo, en el curso académico 
2025-2026.

En fecha de 4 de noviembre de 2025 se hizo pública la Orden del Consejero de Educación, por 
la que se convocan becas de estancia en la empresa, para el alumnado de formación profesional 
que curse el módulo de FCT durante el periodo septiembre-marzo, en el curso académico 2025-
2026.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8 de la citada Orden de 28 de octubre, las 
solicitudes presentadas han sido evaluadas por la Comisión de Evaluación. La citada Comisión 
ha aprobado y elevado al Director de Planificación y Organización, la resolución de concesión y 
denegación, según corresponda, tal como consta en el acta de fecha de 15 de diciembre de 
2025.

Una vez elevada la propuesta al Director de Planificación y Organización y tal como se dispone 
en el artículo 8 de la Orden, le corresponde al propio Director resolver la presente convocatoria.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.- Conceder becas para estancias en la empresa al alumnado de Formación Profesional 
que curse el módulo de Formación en Centros de Trabajo durante el curso 2025-2026, de 
acuerdo con los criterios establecidos en el artículo 7 de la Orden de 28 de octubre de 2025, de 
la Consejera de Educación. Estas becas se relacionan en el Anexo I.

Artículo 2.- Publicar la presente Resolución Provisional en https://www.euskadi.eus/becas-de-
estancia-en-empresa/web01-a2hlanhz/es/ el día 16 de diciembre de 2025.

Artículo 3.– Abrir un plazo de 10 días a partir del siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución Provisional para que las personas solicitantes relacionas en el anexo I formulen las 
alegaciones que consideren oportunas.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de diciembre de 2025.

El Director de Planificación y Organización,
NICOLAS SAGARZAZU ALZUA.

SINATZAILE / FIRMANTE: NICOLAS SAGARZAZU ALZUA | 2025/12/16 08:56:45
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T7MQQ-A3HE

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ

HEZKUNTZA SAILA
Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Formación Profesional 
Dirección de Planificación y Organización

Becas de estancia en la empresa 
ANEXO I: RESOLUCIÓN PROVISIONAL CONCEDIDAS

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026

Alumnado Puntos 
obtenidos

D.I.E D.N.I. / N.I.E. Expediente Iniciales (Apellidos 
y Nombre) 

Puntos Nota 
Media

Nº Desempate Importe

FP - Ciclos Formativos de Grado Básico    Total: 5 alumnos. Importe: 9.000,00 €
792073C 79079728R PEE-25-48-000026 M. U. , A 2,15 109.469.749 1.800,00 
719533H 79053988K PEE-25-48-000025 C. G. , N 2,15 1.153.752.661 1.800,00 
734693J 79046259C PEE-25-48-000024 S. d. , A 0,50 1.092.619.155 1.800,00 
331739K 20978835Y PEE-25-48-000008 D. R. , A 0,50 1.219.772.688 1.800,00 

1152576H 79400574C PEE-25-48-000021 M. S. , S 0,50 1.632.318.996 1.800,00 
FP - Ciclos Formativos de Grado Medio   Total: 29 alumnos. Importe: 52.200,00 €

1818621G 60321498L PEE-25-48-000014 R. C. , M 2,15 194.647.400 1.800,00 
1802776C Y5688481C PEE-25-48-000013 E. . , S 2,15 392.464.830 1.800,00 
639363B 16106972A PEE-25-48-000019 M. E. , M 2,15 813.141.542 1.800,00 

1000910C 22765113N PEE-25-48-000018 C. G. , A 2,15 891.195.169 1.800,00 
818575A 71365409C PEE-25-48-000030 V. M. , E 2,15 959.954.828 1.800,00 
319031E 12860996V PEE-25-48-000017 G. I. , I 2,15 1.598.856.129 1.800,00 
1711445J 60815967B PEE-25-48-000033 C. A. , F 2,15 2.138.318.160 1.800,00 

Alumnado Puntos 
obtenidos Nº Desempate Importe



D.I.E D.N.I. / N.I.E. Expediente Iniciales (Apellidos 
y Nombre) 

Puntos Nota 
Media

913743B 72858001G PEE-25-1-000007 L. G. , N 1,10 234.596.617 1.800,00 
700868F 79008601J PEE-25-48-000034 A. T. , B 1,10 237.731.267 1.800,00 

1116354H 58013605S PEE-25-1-000002 T. C. , C 1,10 242.375.733 1.800,00 
972131B 79174614N PEE-25-48-000010 M. H. , D 1,10 417.374.683 1.800,00 
982445F 55010667A PEE-25-48-000005 I. U. , J 1,10 459.133.933 1.800,00 
794209E 58019693P PEE-25-1-000006 B. T. , I 1,10 711.682.053 1.800,00 
630350A 16099417S PEE-25-48-000028 V. M. , J 1,10 760.843.394 1.800,00 
719756J 79046938D PEE-25-48-000011 G. M. , A 1,10 820.227.658 1.800,00 
693547H 45918848S PEE-25-48-000012 V. A. , H 1,10 1.006.202.169 1.800,00 
635438F 72288511V PEE-25-1-000008 R. B. , I 1,10 1.222.666.617 1.800,00 

1080041B 79139458T PEE-25-48-000003 G. B. , M 1,10 1.822.304.828 1.800,00 
810572C 79425854T PEE-25-48-000020 C. M. , M 0,50 258.083.559 1.800,00 

2326306H Y5840185Q PEE-25-48-000032 K. F. , N 0,50 605.070.002 1.800,00 
960083C 58496249G PEE-25-1-000009 B. R. , G 0,50 895.385.729 1.800,00 
1099294J 45950583X PEE-25-48-000007 M. M. , G 0,50 980.553.390 1.800,00 
768783D 45892822W PEE-25-48-000004 H. F. , J 0,50 1.241.714.782 1.800,00 
830510B 79175787N PEE-25-48-000037 O. P. , N 0,50 1.502.256.036 1.800,00 

1052482B 58025279M PEE-25-1-000003 L. R. , A 0,50 1.555.095.774 1.800,00 
648304F 18081076V PEE-25-48-000002 C. S. , A 0,50 1.902.925.061 1.800,00 
706684H 79231529W PEE-25-48-000036 G. C. , A 0,50 1.930.003.465 1.800,00 
699309E 79138372H PEE-25-48-000035 I. G. , A 0,50 1.947.024.772 1.800,00 

1397541H 79046430F PEE-25-48-000015 G. D. , A 0,50 2.125.272.810 1.800,00 

Alumnado Puntos 
obtenidos Nº Desempate Importe



D.I.E D.N.I. / N.I.E. Expediente
Iniciales 

(Apellidos y 
Nombre)

FP - Ciclos Formativos de Grado Superior   Total: 11 alumnos. Importe: 19.800,00 €
1080018H 22769412X PEE-25-48-000031 L. C. , M 2,15 73.667.849 1.800,00 
1124348G 79182266M PEE-25-48-000022 G. B. , A 2,15 995.226.496 1.800,00 
702155K 73037241M PEE-25-20-000002 Z. B. , I 2,15 1.754.381.696 1.800,00 
606289J 58046099X PEE-25-1-000001 R. I. , S 1,10 1.829.947.039 1.800,00 

1017607G 79181556P PEE-25-48-000009 F. L. , D 1,10 1.970.319.600 1.800,00 
2211484K Y6368461M PEE-25-48-000016 A. F. , G 0,50 120.731.853 1.800,00 
677008H 45893781H PEE-25-48-000006 A. S. , J 0,50 545.924.931 1.800,00 
711765E 78993400S PEE-25-48-000001 A. G. , A 0,50 671.425.313 1.800,00 
460255B 73044050Y PEE-25-20-000003 N. A. , O 0,50 698.586.314 1.800,00 
727256A 50900272F PEE-25-48-000039 C. R. , C 0,50 1.918.064.035 1.800,00 
925490K 46373673S PEE-25-48-000038 S.R.,A 0,00  1.800,00


